

COAC. SAN FRANCISCO DE ASIS LTDA.  
ESTADOS FINANCIEROS  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021  
INFORMACION ACUMULADA



San Francisco de Asís  
Cooperativa de Ahorro y Crédito

		2019	2020	2021
	CONSOLIDADO	DICIEMBRE	DICIEMBRE	DICIEMBRE
<b>ACTIVOS</b>				
1.1	FONDOS DISPONIBLES	3.274.944,28	4.763.826,31	3.360.069,35
1.3	INVERSIONES	1.368.490,44	852.201,90	2.356.353,29
1.4	CARTERA DE CREDITOS	14.486.616,33	16.330.598,23	22.969.632,37
1.6	CUENTAS POR COBRAR	1.498.899,65	1.613.288,12	997.456,00
1.7	BIENES REALIZABLES, ADJUDIC/	22.890.516,71	22.850.371,07	21.843.040,95
1.8	PROPIEDADES Y EQUIPO	2.082.767,05	2.049.774,08	2.062.528,80
1.9	OTROS ACTIVOS	798.763,45	809.810,26	905.398,87
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>46.400.997,91</b>	<b>49.269.869,97</b>	<b>54.494.479,63</b>
<b>PASIVOS</b>				
2.1	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	15.168.460,27	17.545.450,51	22.620.793,36
2.5	CUENTAS POR PAGAR	749.700,98	645.360,74	736.350,03
2.6	OBLIGACIONES FINANCIERAS	-	273.953,08	500.000,00
2.9	OTROS PASIVOS	229.249,32	247.034,32	487.728,97
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>16.147.410,57</b>	<b>18.711.798,65</b>	<b>24.344.872,36</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
3.1	CAPITAL SOCIAL	2.794.562,36	3.038.475,76	3.169.053,20
3.3	RESERVAS	8.346.884,26	2.655.688,82	2.770.450,58
3.5	SUPERAVIT POR VALUACIONES	26.242.514,78	24.861.199,75	23.925.704,42
3.6	RESULTADOS ACUMULADOS	- 7.132.697,08	-	284.399,07
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>30.251.264,32</b>	<b>30.555.364,33</b>	<b>30.149.607,27</b>
<b>GASTOS</b>				
4.1	INTERESES CAUSADOS	945.539,80	1.041.999,62	1.456.196,29
4.2	COMISIONES CAUSADAS	-	-	1.689,56
4.3	PERDIDAS FINANCIERAS	-	-	19.869,96
4.4	PROVISIONES	1.446.705,14	594.851,61	1.067.004,06
4.5	GASTOS DE OPERACION	2.077.387,87	1.800.945,13	2.159.098,56
4.5.01	GASTOS DE PERSONAL	924.384,08	703.876,37	895.073,72
4.5.02	HONORARIOS	245.509,68	246.753,41	267.250,81
4.5.03	SERVICIOS VARIOS	243.061,09	317.166,87	432.663,75
4.5.04	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES	378.011,21	230.240,29	273.474,01
4.5.05	DEPRECIACIONES	64.937,71	84.106,16	82.436,24
4.5.06	AMORTIZACIONES	98.946,42	48.643,92	28.924,21
4.5.07	OTROS GASTOS	122.537,68	170.158,11	179.275,82
4.6	GASTOS DE OPERACION	2.026,29	-	-
4.7	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	32.168,05	54.941,39	256.168,70
4.8	IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN A	409,94	4.874,46	222,57
<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>4.504.237,09</b>	<b>3.497.612,21</b>	<b>4.960.249,70</b>
<b>INGRESOS</b>				
5.1	INTERESES Y DESCUENTOS GAN	2.854.071,04	2.780.147,22	3.759.842,96
5.2	COMISIONES GANADAS	96,25	3,24	65,28
5.4	INGRESOS POR SERVICIOS	4.318,57	83.408,85	97.064,20
5.5	OTROS INGRESOS OPERACIONA	-	6.677,84	-
5.6	OTROS INGRESOS	1.648.074,25	630.082,05	1.104.538,49
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>4.506.560,11</b>	<b>3.500.319,20</b>	<b>4.961.510,93</b>
<b>RESULTADO</b>		<b>2.323,02</b>	<b>2.706,99</b>	<b>1.261,23</b>

Santiago Campos MSc.  
Gerente General

Eduardo Plaza MSc.  
Jefe Financiero Contable